
Dz-07.0021.8.2020 

Uchwała nr XXII/245/2020 

Rady Dzielnicy VII Zwierzyniec 

z dnia 15 września 2020 roku 

 

w sprawie propozycji lokalizacji ogrzewalni dla osób bezdomnych przy ul. Księcia 

Józefa 

Na podstawie § 3 pkt. 3 lit. k oraz § 3 pkt. 4 lit. l uchwały Nr XCIX/1501/14 Rady Miasta Krakowa 

z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy VII Zwierzyniec 

w Krakowie (t. j. Dz. Urz. Woj. Mał. z 2019 r. poz. 5469) Rada Dzielnicy VII Zwierzyniec uchwala, 

co następuje:  

 

                                                         

§ 1. 

Wnioskuje się do Prezydenta Miasta Krakowa o przeprowadzenie konsultacji 

społecznych w sprawie lokalizacji ogrzewalni dla osób bezdomnych przy ul. Księcia Józefa. 

 

                                                             § 2. 

Rada Dzielnicy VII Zwierzyniec wspiera stanowisko mieszkańców poddające 

w wątpliwość odpowiedniość lokalizacji przy ul. Księcia Józefa dla obiektu takiego jak 

ogrzewalnia dla osób bezdomnych. 

 

                                                             § 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący 

Rady i Zarządu Dzielnicy VII Zwierzyniec 

 

 Szczęsny Filipiak 

 

 

Uzasadnienie: 

W opinii Rady Dzielnicy VII Zwierzyniec planowana lokalizacja ogrzewalni dla osób bezdomnych 

przy ul. Księcia Józefa wymaga bezwzględnie, uprzedniego wobec podjęcia jakichkolwiek wiążących 

decyzji w sprawie, skonsultowania tego pomysłu z okolicznymi mieszkańcami. Mieszkańcy Dzielnicy 

powinni mieć możliwość poznania zamierzeń miasta w tym zakresie (m.in. profil i ogólne zasady 

funkcjonowania planowanego obiektu) oraz wypowiedzenia się na ich temat. Rada stoi ponadto na 

stanowisku, że kwestia opieki nad osobami bezdomnymi powinna zostać przez władze miasta 

uregulowana w sposób kompleksowy przy udziale przedstawicieli Rad wszystkich Dzielnic Miasta 

Krakowa. 

Nie kwestionując generalnej możliwości umiejscowienia tego typu obiektu na terenie Dzielnicy VII 

Zwierzyniec, Rada negatywnie odnosi się do proponowanej lokalizacji ogrzewalni przy ul. Księcia 

Józefa. Dalece ograniczone i niezdywersyfikowane skomunikowanie tego miejsca z centrum miasta 

oraz bezpośrednie sąsiedztwo licznych ogródków działkowych sprzyjają - w opinii Rady – możliwości 

naruszania porządku publicznego, zagrażając bezpieczeństwu zarówno posiadaczy pobliskich posesji, 

jak i samych użytkowników ogrzewalni. 

W obliczu przywołanych wyżej argumentów, Rada Dzielnicy VII Zwierzyniec stanowi jak na wstępie. 


